
 
 
 
 
 
Wellamo-opiston pedagogisten tavoitteiden toteuma lukuvuonna 2021-2022  
 
Toimimme Wellamo-opistossa vastuullisesti: toteutamme monimuotoisia kohtaamisia ja  
kannustamme kestävän tulevaisuuden valintoihin. Lukuvuoden teemana on LUONTO JA VESI.  
Kehitämme opetuksen kurssikuvauksia opiskelijalähtöiseksi ja osaamisperusteisiksi.  
Sitoudumme toiminnassamme Lahden kaupungin vuoden 2021 kärkihankkeisiin.  
 
Euroopan ympäristöpääkaupunki 2021  
-Valitsimme Ympäristöpääkaupunkivuoden teemoista Luonnon ja veden lukuvuoden yhteiseksi teemaksi. 
-Saimme Työelämän kehittämispalkinnon teemalla Ympäristöteot työssämme - pienet ja suuret 

Palkintosumman käytimme työhyvinvoinnin kehittämiseen. 

-Lanseerasimme vastuullisuuskriteeristön ja merkin opetuspalveluihimme.  

-Esittelimme vastuullisuusviikkojen aikana ainealueiden vastuullisia tekoja opiston Instagram-tilillä.  

-Lisäsimme sähköisten oppimisympäristöjen käyttöä ja vähensimme kopioinnin määrää. 

Lahti opiskelu- ja tiedekaupunki  
-Opiskelijoiden haettavana digitaalisia Taitajamerkkejä kansalaisopisto-opintojen kuvataiteen, käsityön, 

musiikin ja sukuhistorian eri aineissa.  

-Lanseerasimme taitajamerkin aikuisten taiteen perusopetuksessa. 

-Muokkasimme kurssikuvauksia osaamisperusteisiksi kaikissa ainealueissa.  

Harrastustakuu ja arkiliikunta  
-Olemme mukana toteuttamassa koulujen kerhoja Lahdessa, Asikkalassa, Hollolassa, Kärkölässä. 
-Toteutamme Lahden kaupungin kulttuuriohjelman muotoilutyöpajat 5-luokkalaisille. 
 
Digiloikka: Asukasystävälliset sähköiset palvelut  
- Maksutonta digiohjausta kuntien kirjastoissa: Lahti (Mukkula), Hollola (pääkirjasto, Hämeenkoski), 
Kärkölä, Orimattila, Padasjoki, Asikkala 
-Toteutuneita verkkokursseja 126 kpl 
-Taidolla diginäyttelykokonaisuus, kävijöitä 2381 (23.8.2022) 
 
Toteutamme paikallisesti maksutonta aktivoivaa toimintaa. 
 
Kielet 

Tavoite; Toteutui: 

1.Arabia, englanti, espanja, italia, japani, kiina, 
kreikka, norja, portugali, ranska, ruotsi, saksa, 
suomi, venäjä, viittomakieli ja viro - ryhmäopetusta 
15 eri kielessä.  
 

Kursseja kaikissa 15 eri kielessä 

2.Kielten kurssien verkko- ja etäopetuksen määrän 
lisääminen.  
 

Opetusohjelmassa 25 kurssia  
VOS ei (yhteistyökurssit Mikkelin ja Pieksämäen 
kansalaisopistojen kanssa): 12 kurssia 
Online-kielikahvilat 8 kpl 
 



3.Kielten kurssikuvauksien muokkaaminen 
osaamisperusteisiksi mm. seuraavissa kielissä: 
suomi, englanti, espanja, italia, ruotsi ja saksa.  
 

Osaamisperusteisiksi muokattuja kurssikuvauksia 
mm. suomi, englanti, espanja, italia, 
ruotsi, saksa sekä myös ranska, venäjä (suurin osa 
kursseista), arabia, osittain japani (Japani 3, 
Japanin jatkokurssi, Kanji-kurssi, jatko), kiina, 
latina, viitottu puhe, viro (ei kulttuuriherkut eikä 
matkailuviron jatkokurssi), norja ja portugali 
 

 
Liikunta, tanssi ja terveys  
Kuntoliikunta, tanssi ja tanssillinen liikunta, kehonhuolto, terveys ja hyvinvointi  

Tavoite Toteutui 

Liikunnan verkkokurssien laadullinen kehittäminen.  

 

Toteutui 33 verkkokurssia. 

 

Kurssikuvauksia ja kurssien pituuksia 
yhtenäistettiin ja selkeytettiin.  
 

Hyödynnetään uuden Hellewi-järjestelmän 
ominaisuuksia mm. Selkeästi esiteltiin kurssin 
sisältö, kurssilla tarvittavat välineet ja kurssin 
kesto. 

 

Liikunnan kurssikuvausten tarkentaminen 
tavoitteiden osalta.  
 

Kurssikuvauksia muokattiin 
osaamisperusteisempaan suuntaan. 
Kurssikuvauksissa pyrittiin tuomaan esiin selkeästi 
kurssin sisältö, tavoitteet sekä millaista osaamista 
kurssilta saa. 

 

Visuaaliset aineet 
Kuvataide: Piirustus, maalaus ja grafiikka, keramiikka ja kuvanveisto, tiffany- ja lasityöt, posliininmaalaus  
Käsityö: Tekstiilityö, tekninen työ, erityistekniikat  
Media, tietotekniikka: Tietotekniikka, valokuvaus ja mediataide  
 

Tavoite Toteutui 

Kestävän kehityksen huomioiminen opetuksessa ja 
toimintatavoissa.  
 

Vastuullisuusmerkkikursseja toteutui yhteensä 33 
 
Lukuvuoden teema, vastuullisuus eri tekniikoissa ja 
kestävän kehityksen käytänteet huomioitiin 
opetuksessa. 
 
Taidolla diginäyttelykokonaisuus sisältää 5 galleriaa 
 
Kuvataiteen opettajien aamukahvitapaamisia 
pidettiin 4 kpl etänä.  
 
Käsityössä käytettiin kierrätys- ja poistomateriaalia 
sekä pyrittiin kierrättämään kaikki tarpeellinen 
materiaali ja työvälineet - taustalla opetustilojen 
muutto. 
 



Saavutettavuuden huomioiminen kurssitarjonnassa 
(kohderyhmät) ja opetusjärjestelyissä 
(digitaalisuus).  
 
 

Lapsi-aikuinen kursseja käsityössä toteutui 10 
Monimuoto-opetuksena toteutui käsityössä 2 
kurssia 
Verkkokursseja käsityössä toteutui 3 
 
Erityisryhmien kursseja kuvataiteessa toteutui 5 
(Lahti 2, Padasjoki 2, Hollola/Hämeenkoski 1) 
 
Verkkokursseja kuva- ja mediataiteessa ja 
valokuvauksessa toteutui yhteensä 7 
 
Verkkokurssit tietotekniikka toteutui 5 
Lapsi-aikuinen kurssit kuva- ja mediataiteessa, 
toteutui 18 
 
Tietotekniikan yksilöopetusta toteutui 36 tuntia 
 
Mediataiteen runkosuunnitelma päivitettiin   
 
Osaamisperusteisia kurssikuvauksia tehty esim. 
kaikki Lahden keramiikkakurssit, sekä suurin osa 
kuvataiteen, valokuvauksen ja mediataiteen ja 
tietotekniikan kursseista, käsitöissä erityisesti 
uusien kurssien kuvaukset. 
 
Henkilöstön peda.net-koulutuksiin verkossa 
24.8.2021 ja 22.2.2022 osallistui 16 Visu-
ainealueen opettajaa (osa kahdesti) 
 
Saavutettavuuden lisääminen käsitöissä, 
toteutettiin uudet aineotsikot 
 
Osa käsityön ja kuvataiteen kursseista muutettiin 
etä-/hybridiopetukseksi koronarajoitusten vuoksi. 
 

 
Musiikki 
Musiikki: Kuorot, laulu, soitinopetus, orkesterit, yhtyeet, muu opetus - ryhmä-, yksilö- ja 
pienryhmäopetusta.  
Teatteri- ja sanataide: Teatteri ja ilmaisu, sanataide ja kirjoittaminen  

Tavoite Toteutui 

Sosiaalisen vastuullisuuden vahvistaminen 
opetuksessa: näkökulmina opetuksen 
saavutettavuus ja erityisryhmien kurssitarjonta  
 

Kaikissa Wellamo-opiston toimialueen kunnissa 
musiikin yksilö -ja ryhmäopetusta. 
 
Erityisryhmiä ja aktivoivaa toimintaa 7 kurssia. 
 
Teatteri- ja sanataide aineotsikoiden tarkennukset: 
(teatteri ja ilmaisu sekä sanataide ja kirjoittaminen) 

Opetustarjonnan vaihtoehtoisten opinpolkujen 
lisääminen (eri tasot, vaihtoehdot)  
 

TPO (yleinen): musiikin hahmottamisen kokeilu, 
jossa opetus toteutettu yksilöopetuksen 
yhteydessä, verkko- ja lähiopetuksena. 
 



VST: intensiivikurssit yksilöopetus (laulu, kitara) 13 
kurssia sekä 15 min/vko laulu- ja soittotunnit 
Kohdennetut kurssit (lyhytkurssit, erityiset oppijat, 
lapset ja nuoret, eri tasoiset opiskelijat) 

Verkko-opetuksen määrän lisääminen eri 
muodoissa.  
 

Teatteri- ja sanataide toteutui 7 kurssia 
Musiikki toteutui 12 kurssia 
 
Peda.net alustan käyttö lähiopetuksen tukena 
 
Teatteri- ja sanataide sekä musiikin kurssit 
pääsääntöisesti etäopetuksessa koronasulun 
aikana. 

 
Muut aineet 
Wellamo-opisto suuntautuu aktiivisesti yhteistyöhön eri toimijoiden kanssa. Vuosittainen opetustarjonta 
huomioi lisäksi seuraavat ainealueet:  
Historia, yhteiskunta ja talous (sukuhistoria, yhteistyöluennot)  toteutui 
Psykologia ja kasvatus (yhteistyössä yhdistykset, järjestöt)  toteutui 
Koti-, maa- ja metsätalous (metsästys- ja puutarha, kotitalous)  toteutui 
Kuljetus, liikenne ja veneily (vesiliikenne- ja navigointi)   toteutui 
 
Taiteen perusopetus  
Wellamo-opiston taiteen perusopetus perustuu lakiin (633/1998) ja asetukseen (813/1998)  
Opetussuunnitelmat on hyväksytty 12.6.2018 Lahden kaupungin sivistyslautakunnassa  
yleinen oppimäärä / lapset ja nuoret - kuvataide, käsityö, musiikki  
yleinen oppimäärä / aikuiset – kuvataide, musiikki  
laaja oppimäärä / lapset ja nuoret - musiikki  
 
Taiteen perusopetusta järjestetään viidessä opistoalueen kunnassa. Yleisen oppimäärän (kuvataide, käsityö, 
musiikki) opintoja suorittaa yhteensä 177 ja laajaa oppimäärää (musiikki) 57.  
 
Uusia oppilaita haetaan yleisen oppimäärän taiteenalojen (kuvataide, käsityö) alkavaan ryhmäopetukseen 
12-15 oppilasta / ryhmä  
 
yleisen ja laajan oppimäärän yksilöopetukseen (musiikki) haetaan alkavaan soitinopetukseen 2-5 oppilasta  
oppilashaku koskee myös jatkavan ryhmäopetuksen vapaita paikkoja  
 
Kuvataide / yleinen oppimäärä  
Kärkölä - jatkavia ryhmiä, ei uutta hakua    toteutui 
Hollola - uusia ryhmiä kaksi     ei toteutunut 
Lahti (aikuiset ATPO) - jatkava ryhmä   ei uutta hakua  
 
Käsityö / yleinen oppimäärä  
Hollola - uusia ryhmiä kaksi     ei toteutunut 
 
Musiikki / yleinen oppimäärä / aloituspaikat 2-5  
Asikkala - piano, kitara     toteutui 
Hollola - piano, kitara, sähkökitara, viulu    toteutui 
Kärkölä - piano     toteutui 
Orimattila - piano, kitara, sähkökitara, viulu   toteutui 
Lahti (aikuiset ATPO) - jatkava ryhmä/laulu   ei uutta hakua  
 



Musiikki / laaja oppimäärä / aloituspaikat 2-5  
Lahti - piano, viulu, sello, kitara, harmonikka, huilu  toteutui 


